De irregularitate

lebrat cum sit excommunicatus/ ir/ banter: et q̄cito penitēt/ possūt cele
regularis est: et indiget dispensati brare. de senten. excomun. nuper.
one pape fīm wilhelmuꝝ. vt in di/ vñ potius dicitur suspēsio dei q̄c
cto c. apostolice. Crassa aut̄ igno/ canonis fīm wilhelmuꝝ. Et nota
rātia in talibus iudicat: vt si cīta fīm Joannem andrec in clem̄. i. de
tus peremptori nec iuit/ nec mi/ decimis. in glosa super v. donec.
sit ac terminum: et sic celebrat/ lꝫ q̄ cum aliquis suspenditur do/
nihil de excommunicatione sciat. nec satisfecerit/ sufficit iudicis de/
Eirca premissa sciendum q̄ sus/ claratio super satisfactōe sine alia
pēlūs a iudice siue ad certam di/ absolutione. In excommunicat̄
em siue perpetue/ siue quousq; pe/ vō ē necessaria absolution post sa/
niteat semp̄/ si celebrat/ ē irregu/ tificationem. Concordat ad hoc
laris: quia talis non debet cele/ glo. Ioān. an. in c. sepe quia. d ele/
brare: nisi prius sententialiter ab/ ctio. lib. vij. super v. donec plene.
soluantur/ sicut sententia suspendi vbi dicitur: q̄ illi qui occupat bo
tur. In ultimo tamen casu qui/ na ecclesiarum vacantium et ea
dam contradicunt: vt. viij. q. v. p/ distractabunt/ tādiū sūt a beneficijs
sbyteris. vbi dicitur q̄ talis ad ar/ et officijs suspensi donec ea plene
bitrium suspendentis facere de/ restituerint: ipsis autem restituen
bet: et si ante absolutionē celebrat/ tibus ipso iure sine alia sententia
irregularis est. et idem de re iudi. restituti erunt: vt notauit Joan.
dilectus. de excess. prela. apostoli/ an. lxxxij. distin. si qui. Preterea
ce. Suspēsi vō a deo vt sunt oēs sciendum est q̄ fīm glo. xxij. dis.
peccatores celebrantes in pecca/ deinde. infardia et irreglaritas cō
tis/ non fiunt irregulares: licet pec tracta at baptismuꝝ tollitur post
cent: nisi celebrarent in criminali/ baptismuꝝ: et hoc si prouenit ex p/
bus. vt in homicidio/ in simonia/ pri/ delicto: quia dona baptismi
et similibus. et quibus etiam acta sunt sine omni penitentia et satis/
penitentia executio interdicitur: factio. vt d consecra. distin. iiiij.
vt supra dictum est. Suspēsi au/ sine. Si enim peccatum non dele
tem ab officio a canone propter tur q̄zum ad ifamā/ adbuc post
crimen/ si celebrat/ irregulares sūt. baptismuꝝ obessz: quod negat Am
Et hoc intellige si suspenduntur bro. xxvj. distin. vna. vñ si aliquis
a canone penam imponente: non occidit mille homines ante bapti
autem approbante. vt in c. cum simū/ omnis infamia et irregulari
eterni. de re iudi. lib. vij. quia eti/ tas tollitur. vt l. distin. sicq; post
am in minori excommunicatione acceptum. vt patet de Paulo q̄
existentes suspensi sunt a canone ante baptismuꝝ fuit homicida: et
non imponente penam/ sed a pro/ tamen postea factus est apostol⁹.

L ij

De irregularitate

vt l. di. s. econtra. Huic tñ dicto tamen possunt innocentes cū noī aduersant̄ doctores: nā Arch. in centibus, de sponsalibus, non est. dicto c. deinde, dīc. q̄ bñ infamia Et hoc ideo; quia ibi non est tan/ exq̄ non descendit nisi ex p̄tō/de tum periculum anime/sicut in ex/ let̄ in baptismo:sic ⁊ p̄tīm: sed nō cōmunicatiōe que est eterne mor/ irregularitas q̄ non fundat̄ super tis damnatio; per quam quis tra/ p̄tō. vñ ita irregularis est q̄ occi/ ditur satbane ut supra dicit. Se/ dit cum p̄tō sic q̄ occidit sine pec cūda cauēla: Laueat iudex ne se/ cato: vt iudex ne clerici vel mona/ rat sententiam excommunicationis/ chi.c. smiam, et bigami et corpore nisi p̄missa monitione: si tamen b/ vitiati. ⁊ ita ip̄e Innocentius no fecerit:z sententia sit iusta/sed ta/ tauit de diuoz. gaudemus. Ipse men punitur lator pena. c. sacro, tamen notauit de homicīl. p̄cs by/ de senten. excom. s. suspensione ab terum. q̄ homicidium aī bapti/ ingressu ecclēsie infra mensē. Ter/ sinū/siue ex officio/siue ex volun/ tio caueat ne ferat sententiam ex/ rate fecerit homicidium/non est cōmunicationis/suspensionis/vcl post baptismū irregularis: q̄ oīs interdicti pro futuris delictis. pu/ sequela p̄tī delcta est. Scd Hōf/ ta si tale quid fecerit: necc p̄senti fredus de conuersione infideliu/ bus sub ea forma / si de illis infra c. j. notauit q̄ peccatum ⁊ sequc/ talem terminum minime satisfece la peccati bñ delct̄ in baptismo/ rit. vt in. c. romana. de senten. ex/ sed non defectus siue impedimē/ com. li. vi. Unī fm Joan. an. i no/ rum. Prima via communiter ap uella sup dicto. c. valde ridiculo/ probat. Speculat̄ tamen in ti/ sum esset/si diccret prelatus: excō tulo d dispensationibz. s̄m̄. v. is munico petrum si furtū fecerit: si adulterium commiserit : cum ta/ men ad talia paratus sum vel su/ spectus, si tamen mora cā vel cul/ pa precessit/bñ potest excomuni/ cari sub illa forma. Exemplum: vt quia d mora condemnatus in actione psonali non soluit ifra q̄ tuor menses vt debuit: postea im/ der debet precipere vt soluat in/ neq̄ debet excommunicare vniuer/ fra tempus: alī sit excommunicata/ sitatem vel collegum. Et hoc iō tus: b enim mora precessit. Simi/ ne innocentes puniantur cum no/ liter d culpa: vt quia negligentes centibus, vt dicitur i. c. romana, fuerunt clerici in diuinis officijs de senten. excom. lib. vi. Interdici dicēdis/poterit iudex dicere: Ex/

Lautele circa p̄dicta
obseruande.

Rūlla cāu

p. tela est. Episcopus et q̄ libet iudex non potest/ neq̄ debet excommunicare vniuer/ sitatem vel collegum. Et hoc iō tus: b enim mora precessit. Simi/ ne innocentes puniantur cum no/ liter d culpa: vt quia negligentes centibus, vt dicitur i. c. romana, fuerunt clerici in diuinis officijs de senten. excom. lib. vi. Interdici dicēdis/poterit iudex dicere: Ex/